
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1204/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu 

majetku (vše ke dni 30. 6. 2013), které předložilo představenstvo obchodní 
společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

USNESENÍ RK/31/1205/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2013. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2013. 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26. 08. 2013 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
2 

USNESENÍ RK/31/1206/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období od září 
2013 upravující usnesení RK21/751/2013. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období od září 
2013 upravující usnesení RK/21/751/2013. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zajistit splnění úkolu (využití úpravy 
cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení.  
termín: 15.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1207/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec 

Králové, IČO: 25 98 18 54 za 1. pololetí roku 2013. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec 

Králové, IČO: 25 98 18 54 za 1. pololetí roku 2013. 
 

 

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
3 

USNESENÍ RK/31/1208/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  rozsah drážní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 2014 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah drážní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 
2014 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1209/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., 
se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2321:  
Zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za období leden až 
červen roku 2013 

 

 
USNESENÍ RK/31/1210/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1. písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady podle 
ust. § 90 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů, 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí 2013. 

  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
4 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

za období II. čtvrtletí 2013. 
 

 
USNESENÍ RK/31/1211/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku za II. čtvrtletí roku 2013 příspěvkové organizace Centrum EP 
 

 
USNESENÍ RK/31/1212/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Dohodou o zrušení závazku mezi Královéhradeckým krajem a společností OREDO s.r.o. 

dle přílohy č.1 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o návrhu zřízení nového oddělení dopravní obslužnosti s účinnosti od 1.1.2014. 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje , 
V rámci připravovaného rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 upravit 
změny v kapitole č. 10 – doprava a kapitole č. 19 – činnost Krajského úřadu dle přílohy 
č.2 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. JUDr. Křečkové Ivaně, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zapracovat organizační změnu v rámci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k 
1.1.2014, spočívající ve zřízení nového oddělení dopravní obslužnosti. 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 3. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit ke schválení Dohodu o zrušení závazku mezi Královéhradeckým krajem a 
společností OREDO s.r.o. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1213/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební 

práce II/297 Čistá v Krkonoších - povodňové škody 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
5 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: STAVREMO-PCE a.s. se sídlem 

Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ 647 91 220 (cena 2 199 661,- Kč vč. rezervy a 
DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem STAVREMO-PCE a.s. se sídlem Fáblovka 404, 533 
52 Pardubice, IČ 647 91 220 (cena 2 199 661,- Kč vč. rezervy a DPH)                    
termín: 15.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1214/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci dokumentu Zásady pro čerpání finanční podpory z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál v bodě I. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1215/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 
 1. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20   Zvyšování 

kvality ve vzdělávání ve výši 7.097.997,56 Kč, a to na základě 8. Souhrnné žádosti 
o platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.2.21   Rovné 
příležitosti dětí a žáků ve výši 1.330.788,08 Kč, a to na základě 8. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 3. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.3.43   Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve výši 5.112.906,35 Kč, a to na 
základě 8. Souhrnné žádosti o platbu 

 4. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/3.2.10   Podpora 
nabídky dalšího vzdělávání ve výši 7.537.014,10 Kč, a to na základě 16. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 
 

  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
6 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení 

 1. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
7.097.997,56 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20   Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 2. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
1.330.788,08 Kč na projekt CZ.1.07/1.2.21   Rovné příležitosti dětí a žáků 

 3. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
5.112.906,35 Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.43   Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 

 4. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
7.537.014,10 Kč na projekt CZ.1.07/3.2.10   Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                    
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1216/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MŠMT ve výši 10.244.463,00 Kč na projekt CZ 

CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji", a to na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
01/44/1.1/2013 v následujícím složení: 
neinvestice ve výši 5.244.463,00 Kč 
investice ve výši 5.000.000,00 Kč  

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 

ve výši 5.244.463,00 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji", 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o kapitálové 
výdaje ve výši 5.000.000,00 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji", 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                     
termín: 09.12.2013                                                                                                            

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
7 

USNESENÍ RK/31/1217/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit 
 1. příjemce dotací z programu podpory technického vybavení pro obce s JPO dle 

důvodové zprávy 
 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 regionální rozvoj v částce 4.200.000 

Kč, za současného zvýšení investičních transferů obcím téhož odvětví 
II.  s c h v a l u j e  
  vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1218/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příjemce účelové neinvestiční dotace dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1219/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na 
rok 2014 dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
8 

USNESENÍ RK/31/1220/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti cestovního ruchu na rok 2014 dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1221/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů na rok 2014 pro oblast vzdělávání a prevence 
rizikového chování 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál v I. usnesení na jednání zastupitelstva                                                                                                          
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1222/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace z důvodové zprávy o chystaném záměru příslušného výboru pro oblast 

volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů na rok 2014 pro oblast volnočasových aktivit, 
tělovýchovy a sportu 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle II. usnesení na jednání zastupitelstva                                                                                                         
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
9 

USNESENÍ RK/31/1223/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení RK/21/760/2013 ze dne 24. 6. 2013 v části I. odst. 3 b) takto: podporu 

žádostí schváleného zásobníku v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje v dotačním titulu 1 a 2. 

 

 
USNESENÍ RK/31/1224/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním titulu 1 

a 2 ve výši 2 250 000 Kč, z toho 965 000 Kč kapitálové výdaje a 1 285 000 Kč běžné 
výdaje dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi 
závažnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých projektech žadatele, na které 
byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotace Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním titulu 1 a 2 ve výši 2 250 000 Kč, z toho 
965 000 Kč kapitálové výdaje a 1 285 000 Kč běžné výdaje dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi 
závažnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých projektech žadatele, na které 
byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním titulu 1 a 2 ve výši 
2 250 000 Kč, z toho 965 000 Kč kapitálové výdaje a 1 285 000 Kč běžné výdaje dle 
přílohy. 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1225/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2013 dle přílohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na rozdělení odměn za 

administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 dle přílohy. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
10 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na rozdělení 
odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 dle 
přílohy.  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1226/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 dle 

přílohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Program obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 dle přílohy. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Program obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 dle přílohy.  
termín: 21.10.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/31/1227/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 5 na rok 

2014 dle přílohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Program obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 5 na rok 2014 dle přílohy.  
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení vyhlášení Program obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 4 na rok 2014 dle 
přílohy.  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Program obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 5 na rok 2014 dle přílohy.  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
11 

USNESENÍ RK/31/1228/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost o prominutí odvodu Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 

110, které byl vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem 
č.j.8713/EK/2013 ze dne 15. 5. 2013 

 2. Žádost o prominutí penále Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 
110, které bylo vyměřeno penále za porušení rozpočtové kázně platebním 
výměrem č.j. 8715/EK/2013 ze dne 15. 5. 2013 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Prominout celkovou částku odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 8 246,- 

Kč. Prominutí 100 % odvodu za porušení rozpočtové kázně vychází z Příručky pro 
nesrovnalosti, resp. Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně (řádek č. 1), který je její nedílnou součástí. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominout penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2 590,- Kč. Prominutá 
částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1229/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

"Nákup mediálního prostoru v polské televizi II" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh - dle důvodové 

zprávy  
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Bc. Petr Luska - člen (Ing. Hana Masáková -  náhradník) 
2. Jiří Gangur - člen (Miroslav Vlasák -  náhradník) 
3. Ing. Vlasta Kratochvílová - člen (RNDr. Lucie Richtr -  náhradník) 
4. Mgr. Lucie Hučíková -  člen (Bc. Petr Kamenický -  náhradník) 
5. Petr Matějka -  člen (Mgr. Lucie Feuchter -  náhradník) 

  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
12 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 02.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1230/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace 130 000,- Kč na kompletaci Sochařského parku "U Sv. 

Josefa" v Hořicích 
II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím dotace 130 000,- Kč na kompletaci Sochařského parku "U Sv. Josefa" v 

Hořicích. Dotace bude poskytnuta v rámci trvalých záštit Rady Královéhradeckého 
kraje, bude hrazena z kapitoly 16. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/31/1231/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek hodnocení činnosti ředitelů příspěvkových organizací Galerie moderního 

umění v Hradci Králové a Galerie výtvarného umění v Náchodě 
II.  s o u h l a s í  
  s výsledkem hodnocení předloženým oddělením kultury a památkové péče 
 

 
USNESENÍ RK/31/1232/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 5.500.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2013 -  kapitálové výdaje 

   



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
13 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 8.700.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2013, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje       
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1233/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí ČR určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 20.690 Kč 
poškozenému Rybářství Litomyšl, s.r.o. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví životního prostředí a zemědělství -  kap. 02 v běžných výdajích o 
dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště chráněnými 
živočichy pro společnost Rybářství Litomyšl, s.r.o. ve výši 20.690 Kč a současně 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok
2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1234/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 135.300 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

 
 
 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
14 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 

zemědělství na rok 2013 ve výši 135.300 Kč vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 135.300 Kč městu Náchod k 
úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k 
provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1235/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu zbývajících 
nezpůsobilých výdajů souvisejících s realizací akce Analýza rizik potenciálních zdrojů 
znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 

městu Rychnov nad Kněžnou ve výši 32.000 Kč na úhradu zbývajících 
nezpůsobilých výdajů souvisejících s realizací akce Analýza rizik potenciálních 
zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů 
rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2013 ve výši 32.000 
Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
15 

USNESENÍ RK/31/1236/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a 

změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, poskytnutí finančních 
prostředků (neinvestiční dotace) městu Jaroměř ve výši 917.192 Kč na úhradu 
likvidace havárie -  odstranění chloracetfenonu v Jaroměři Josefově 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestiční dotace městu Jaroměř ve výši 917.192 Kč na 

úhradu likvidace havárie -  odstranění chloracetfenonu v Jaroměři Josefově 
 2. schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 

zemědělství na rok 2013 ve výši 917.192 Kč vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1237/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Rychnov nad Kněžnou o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle 

smlouvy č. 4046/2010 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit městu Rychnov nad Kněžnou 

prominutí vrácení části dotace ve výši 25.000 Kč na projekt "Analýza rizik 
potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj" dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1238/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
16 

odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 761 036,00 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00006. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1239/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2014 na Úřad vlády ČR 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o neinvestiční dotaci                                
termín: 11.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
předložit žádost na Úřad vlády ČR 
termín: 31.10.2013                                                                                                              

 3. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit žádost na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 21.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1240/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Zástupce zadavatele Mgr. Lukáše Nohejla, se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 2, 

IČ: 66254191 pro veřejné zakázky realizované v rámci individuálního projektu Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV, reg.č. 
CZ.1.04/3.1.00/A9.00006 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 04.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
17 

USNESENÍ RK/31/1241/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2013 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1242/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí -  DD 

Borohrádek, DD Černožice, DD Dvůr Králové n/L, DD Hradec Králové, DD Humburky, 
Domov v Podzámčí Chlumec n/C, DpS Vrchlabí, Barevné domky Hajnice, ÚSP Hořice v 
Podkrk., ÚSP Kvasiny, DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Domov Dědina Opočno na 
rok 2013, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1243/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2013 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2013 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1. a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení  
termín: 18.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
18 

USNESENÍ RK/31/1244/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

sociálních služeb Skřivany, IČ 00578991, formou dodatku, s účinností od 1. 11. 
2013, dle důvodové zprávy 

 2. Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Sociálních služeb 
Skřivany, IČ 00578991  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                               
termín: 21.10.2013                                                                                                             

 

 

USNESENÍ RK/31/1245/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb odborného poradenství v souladu s 

aktivitou 2 projektu Snižování faktorů ovlivňujících recidivní chování osob 
propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb odborného poradenství v 
souladu s aktivitou 2 projektu Snižování faktorů ovlivňujících recidivní chování osob 
propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody                               
termín: 01.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1246/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2013 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 

1167,3 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 2080,0 tis. Kč, snížení 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
19 

ostatních běžných výdajů odvětví školství o 2903,6 tis. Kč, zvýšení ostatních 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování o 592,0 tis. Kč, zvýšení 
příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 95,5 tis. Kč, 
zvýšení příjmů z ostatních odvodů příspěvkových organizací školství o 840,2 tis. 
Kč dle tab. č. 4.a, 4.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 121,6 tis. Kč soukromé školské právnické 
osobě Střední škola -  Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na 
podporu středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období 
září -  prosinec 2013 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 4.a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání                                                                                                                       
termín: 14.10.2013                                                                                                            

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat změny dle bodu I. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
úpravách dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II.                             
termín: 21.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1247/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. 

letní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2013" (dále jen ODM 2013) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2013   kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení (vč. batohů, pláštěnek a fandítek) a 
dresů Královéhradeckému krajskému atletickému svazu, Svazu cyklistiky 
Královéhradeckého kraje o.s, Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, 
Krajskému sdružení Českého střeleckého svazu, Královéhradeckému krajskému 
svazu stolního tenisu, Východočeskému oblastnímu tenisovému svazu, 
Královéhradeckému krajskému volejbalovému svazu a Královéhradecké krajské 
organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další 
členy krajské výpravy uvedené v důvodové zprávě) dle příslušného počtu 
účastníků za jednotlivé soutěže vč. vzorů darovacích smluv 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
20 

 2. finančního daru - TJ Lokomotivě Trutnov o.s., (4.300,- Kč), GSC-AUTO spol. s r.o. 
(4.700,- Kč), Petru Reichovi (5.000,- Kč) a Janu Skalickému (4.300,- Kč) na 
zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 2013 vč. vzoru 
darovací smlouvy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1248/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2  
II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Nová 
Paka, Masarykovo nám. 2 ve složení: 
člen určený zřizovatelem- Mgr. Táňa Šormová, předsedkyně konkurzní komise  
člen určený zřizovatelem - Ing. Vladimír Soběslav 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy - PaedDr. Libor Mojžíš 
pedagogický pracovník školy - Ing. Zuzana Šmiková 
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - František Škvařil 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou tajemnicí konkurzní komise                              

termín: 31.12.2013                                                                                                               
V. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2                                                                             
termín: 10.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
21 

USNESENÍ RK/31/1249/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  rozšíření opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem o obory vzdělání 

dle RVP:   41-51-E/01 Zemědělské práce  41-52-E/01 Zahradnické práce  41-51-H/01 
Zemědělec - farmář  41-52-H/01 Zahradník  29-56-H/01 Řezník - uzenář s účinností 
od 1. 9. 2014 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatého opatření a informovat dotčené střední školy o rozšíření 
podpory středního vzdělání s výučním listem o obory vzdělání dle RVP: 41-51-E/01 
Zemědělské práce, 41-52-E/01 Zahradnické práce, 41-51-H/01 Zemědělec - farmář, 
41-52-H/01 Zahradník a 29-56-H/01 Řezník - uzenář 
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1250/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku zanikající organizace Střední průmyslové školy, Hradec Králové, 

Hradecká 647 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele nástupnické 

organizace Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 o přijatém usnesení                             
termín: 14.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1251/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1/ vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Dětskému domovu a školní 

jídelně, Sedloňov 153 dle důvodové zprávy 
2/ vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Vrchlabí, Krkonošská 265 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace                     
termín: 14.10.2013                                                                                                               

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
22 

USNESENÍ RK/31/1252/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1073/2013 
II.  s c h v a l u j e  
  rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2014 - 2018 
 

 
USNESENÍ RK/31/1253/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1 důvodové zprávy k veřejné 

zakázce s názvem Dopracování projektové dokumentace Dostavba Dětského centra 
Dvůr Králové nad Labem, která byla vyhlášena formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti Ing. Zdeněk Fibikar se sídlem Polních myslivců 115, 541 

01 Trutnov -  Bojiště, IČ: 135 31 212, jejíž nabídková cena za dopracování projektové 
dokumentace je ve výši 100 000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Dopracování projektové 

dokumentace Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem" 
 2. Smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností Ing. Zdeněk Fibikar, 

IČ 135 31 212 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

termín: 10.10.2013                                                                                                              
 a) podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto 

usnesení 
termín:10.10.2013                                                                                                       

 b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto 
usnesení                                                                  
termín:10.10.2013                                                                                                       

 c) podepsat Smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností Ing. 
Zdeněk Fibikar, IČ 135 31 212 dle bodu III.2 tohoto usnesení                    
termín:10.10.2013                                                                                                       

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                                                       
termín: 31.10.2013                                                                                                         

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
23 

USNESENÍ RK/31/1254/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

snížení rozpočtu kapitoly 21 -  účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71 21 88 40) na přípravu projektů v roce 2013 o 185 130 Kč za současného 
navýšení investičních výdajů kapitoly 19 určených na financování studie 
proveditelnosti projektu Jednotný ekonomický informační systém 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 
termín: 21.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1255/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  priority Regionálního intervenčního rámce Královéhradeckého kraje 2014   2020 dle 

přílohy č.1 
II.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP  

zajistit přípravu Královéhradeckého kraje na nové programové období 2014   2020 
dle přílohy č. 1                                                               
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1256/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
24 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 
termín: 30.10.2013                                                                                                              

 2. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                                Náhradník: 
Josef Dvořák                                  Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Mgr. Lukášek Josef        Ing. Petr Kebus 
Rostislav Křeček, DiS                     Ing. Martin Hubáček 
Ing. Stanislav Pitrman                   Ing. Jaroslava Jungvirtová 
Ing. Vladislav Sauer                       Jan Kafka 
termín: 30.10.2013                                                                                                              

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.5.                             
termín: 10.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 30.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1257/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 a z prostředků Odboru investic určených na projekty 
školství ve výši 2 783 476,61 Kč pro projekt "Podpora praktické výuky technických 
oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 
807 981,32 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 
142 584,94 Kč (kapitálové výdaje) 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
25 

 3. Na úhradu nezpůsobilých výdajů budou použity prostředky z Odboru investic   
školství (kap. 21) a z rezervy na kap. 21, org.7777/40 v celkové výši 1 832 910,35 
Kč. (nezpůsobilé náklady   vícepráce) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 
9999 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1258/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na zpracovatele dokumentace pro provádění stavby vč. 

zajištění inženýrské činnosti pro vydání stavebního rozhodnutí formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Střešní nástavba 
hlavní budovy SPŠ Hronov" 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 6. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) ve složení: 
Člen:                                             Náhradník: 
Josef Dvořák                               Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek     Ing. Petr Kebus 
Veronika Janderová                   Ing. Jaroslava Jungvirtová  
Rostislav Křeček, DiS.                 Ing. Kateřina Kopecká 
 Ing. Josef Matyáš                       Ing. Lada Pošmurová 

 
 

  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
26 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 15.10.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.5                             
termín: 10.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1259/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na zpracovatele dokumentace pro provádění stavby vč. 

zajištění inženýrské činnosti pro vydání stavebního rozhodnutí formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Rekonstrukce a 
modernizace dílen SPŠ Hradec Králové" 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 6. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) ve složení: 
Člen:                                          Náhradník: 
Josef Dvořák                            Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek  Ing. Petr Kebus 
Veronika Janderová                Ing. Jaroslava Jungvirtová  
Rostislav Křeček, DiS.              Ing. Kateřina Kopecká 
Bc. Karel Kubza                        PaedDr. Pavel Jankovský 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 15.10.2013                                                                                                              

   



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
27 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.5                             
termín: 10.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1260/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2013 dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy  

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajisti realizaci přijatého usnesení 
termín: 11.10.2013                                                                                                               

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1261/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 11.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
28 

USNESENÍ RK/31/1262/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

odvětví sociálních věcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2013 (viz důvodová zpráva a 
příloha). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1263/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 

usnesení                                                                             
termín: 28.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje zapracovat úpravu 
rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013                                                                                        
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1264/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 

Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura" 
2. snížení investičních výdajů kapitoly 21 - investice v částce 1,6 mil. Kč určených na 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
29 

financování projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura" v rámci 25 % vlastních zdrojů projektu za současného zvýšení 
neinvestičních výdajů v částce 1,6 mil. Kč na dodávku mostové soupravy v 
Hostinném. 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o současném stavu projetku "Rožšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura" 
IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1265/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  znění komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci projektu dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci k projektu Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a 

SOU, Trutnov, Volanovská 243 do Operačního programu Životní prostředí 
III. p o v ě ř u j e  
  Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243", se 

sídlem ul. Volanovská 243, 541 01 Trutnov, IČ: 005 29 681, jako žadatele o dotaci a 
podáním žádosti o dotaci dle bodu I.                                                                   
termín: 31.12.2013                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci projektu 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                               
termín: 18.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1266/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Skalní sesuv podél silniční komunikace 

II/309 na okraji obce Kounov dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
30 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy č. 11091716 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu Skalní 
sesuv podél silniční komunikace II/309 na okraji obce Kounov ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 
ve výši 770 976,06 Kč pro projekt dopravy Skalní sesuv podél silniční komunikace 
II/309 na okraji obce Kounov z vratky předfinancování (org 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu 

III. u k l á d á  
 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II.1 usnesení 
termín: 31.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 31.10.2013                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
Převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2013                                                                                                            

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
Zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013                    
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1267/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci zadávaní veřejných zakázek Královéhradeckého kraje na projektovou a 

inženýrskou činnost stanovení požadavků na pojištění profesní odpovědnosti dle 
důvodové zprávy 

 2. v rámci zadávání veřejných zakázek Královéhradeckého kraje způsob stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny dle popisu v důvodové zprávě  

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
31 

USNESENÍ RK/31/1268/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitoly 50 Fond rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí, v roce 2013 o částku 
40,0 tis. Kč a o stejnou částku 40,0 tis. Kč navýšení investičních výdajů kapitoly 21 
Investice a krajské projekty - pro odvětví sociální věci, na financování zpracování 
dokumentace k zařazení akce Zateplení a výměna výplní otvorů objektu 6 b.j. - ÚSP 
Chotělice, do Operačního programu Životní prostředí (viz důvodová zpráva) a to 
následujícím způsobem: 
UZ 28 ORG. 00 KAP. 50 PAR. 6409 POL. 6901 - 40,0 tis. Kč 
UZ 00 ORG. 15 KAP. 21 PAR. 4357 POL. 6351 - 40,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1269/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 uvolnění 

finančních prostředků ve výši 4,464.140,28 Kč pro projekt odvětví kultury "Centrum 
studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum 
krajky" pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou z vratky 
předfinancování (org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
32 

USNESENÍ RK/31/1270/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1271/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se snížením finančních prostředků určených ke krytí "výkyvů" na vratce 

předfinancování na kap. 21, org 7777/10 (kapitálové výdaje) ve výši 26.846,3 tis. Kč, 
za současného navýšení kap. 21, org 9999 v té samé výši 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

snížení finančních prostředků určených ke krytí "výkyvů" na vratce předfinancování 
na kap. 21, org 7777/10 (kapitálové výdaje) ve výši 26.846,3 tis. Kč, za současného 
navýšení kap. 21, org 9999 v té samé výši  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
33 

USNESENÍ RK/31/1272/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce podlimitní "Rekonstrukce 

mostu ev. č. 302 - 006 Meziměstí", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
    - o vyloučení uchazeče Firesta Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ 25317628, se 

sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách (§ 76 odst. 6), konkrétně že 
nabídnutá záruční doba na ostatní práce je 36 měsíců, nikoliv požadovaných 60 
měsíců, nabídka neobsahuje rekapitulaci nabídkové ceny dle závazného vzoru a 
harmonogram postupu prací, který je povinnou součástí nabídky, není kompletně 
vyplněn   
 - o vyloučení uchazeče Alpine Bau CZ s.r.o., IČ 45192286, se sídlem Jiráskova 613/13, 
757 43 Valašské Meziříčí, z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách (§ 76 odst. 6), konkrétně že 
harmonogram postupu prací, který je povinnou součástí nabídky, není kompletně 
vyplněn   
 - o vyloučení uchazeče SDS EXMOST spol. s r.o., IČ 49454501, se sídlem Údolní 
413/66, 602 00 Brno, z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách (§ 76 odst. 6), konkrétně že 
harmonogram postupu prací, který je povinnou součástí nabídky, není kompletně 
vyplněn   
 - o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči STAVREMO-PCE a.s., IČ 64791220, se 
sídlem Fáblovka 404, 533 52 Pardubice; celková nabídková cena bez DPH: 
4.429.218,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení rozhodnutí o vyloučení 
uchazečů Firesta Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Alpine Bau CZ s.r.o. a SDS EXMOST 
spol. s r.o., oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, a následně smlouvu 
o dílo, vše v souladu s tímto usnesením                                
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
34 

USNESENÍ RK/31/1273/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Výměna oken a dveří na objektech v areálu Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové 
nad Labem“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. O výběru nejvhodnější nabídky, kterým je Pavel Hauser STAVHAUS, Náměstí Odboje 

1843, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 150 27 643  nabídková cena 920 245,- Kč 
bez DPH, 1 113 497,- Kč s DPH.  
2. O vyloučení uchazeče, kterým je ROLL&STYL s.r.o., se sídlem Brandlova 4029/94 A, 
695 01 Hodonín, IČO: 269 13 411 
3. O vyloučení uchazeče, kterým je Svět oken s.r.o., Jasenice 1254, 755 01 Vsetín, IČO: 
258 31 925 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výměna oken a dveří 

na objektech v areálu Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ a Smlouvu o dílo 
vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o posouzení 

a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení 
uchazečů a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 31.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1274/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Opěrná zeď nad interním pavilonem v areálu ONT" 
II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky, kterým je UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 720 00 

Ostrava Hrabová, IČO: 45192260, nabídková cena 966 698, 69 Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
  Schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Opěrná zeď nad 

interním pavilonem v areálu ONT" a Smlouvu o dílo vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                                                                  
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
35 

USNESENÍ RK/31/1275/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 

kraj" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění  

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro 

Královéhradecký kraj" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění  

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 
kraj" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem : 
1. Olfin Car Palace s.r.o., Královéhradecká 101, 541 01 Trutnov, IČO: 642 56 928  
2. APA Hradec Králové s.r.o., Kutnohorská 217/3, 500 04 Hradec Králové, IČO: 
252 71 083  
3. VEROLD HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Bratří Štefanů 272, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 252 78 924  
4. Porche Inter Auto CZ spol. s r.o., Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5, IČO: 471 
24 652  
5. Autocentrum BARTH a.s., Hůrka 1798, 530 12 Pardubice Dubina, IČO: 252 78 
924 
6. FRANCE CAR, s.r.o., Bratří Štefanů 978/81a, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 252 81 232 s.r.o 
7. OLFIN Car Hradubická a.s., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové, IČO: 252 
77 324  
8. ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, IČO: 001 
77 041  
9. BOHÁČ Milan s.r.o., Ulice Obce Ležáků 814, 537 01 Chrudim. IČO 259 99 966  
10. VV AUTO, s.r.o., Hrnčířská 218, 284 01 Kutná Hora, IČO: 256 11 381  
11. Auto Koutek s.r.o., Tanvaldská 1143, 463 11 Liberec 30, IČO: 622 45 830  

III. j m e n u j e  
 1. Komisi pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve složení: 

 Člen komise                           Náhradník člena komise 
 Mgr. Libuše Němcová          Mgr. Jitka Bučková 
 Mgr. Lenka Tobišková          Ing. Stanislav Pitrman  
RNDr. Jan Vachata                 Ing. Petr Hylmar  

 2. Hodnotící komisi včetně náhradníků:  
 Člen komise                            Náhradník člena komise 
Mgr. Táňa Šormová                PharmDr. Jana Třešňáková  
Miroslav Malíř                          Hana Jirásková 
Ing. Petr Hylmar                       Mgr. Ondřej Sykáček 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
36 

Ing. Petr Kebus                         RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Mgr. Libuše Němcová             Mgr. Jitka Bučková  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 15.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1276/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/308 Hradec Králové-Slatina, 

1. etapa" formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/308 Hradec Králové-Slatina, 1. etapa" 

formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/308 Hradec Králové-
Slatina, 1. etapa" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: Ivana Karpíšková 
člen: Mgr. Libuše Němcová, náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Ing. Petr Kebus, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Čeněk Hrdlička 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Mgr. Jiří Novotný 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
37 

USNESENÍ RK/31/1277/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu topného média v rámci zpracování souboru projektových dokumentací na 

investiční akci "Vrchlabí č.p. 1409, Požární stanice a zdravotnická záchranná 
služba" 

 2. navýšení vysoutěžené ceny o částku max. 119.520,- Kč bez DPH, která nepřekročí 
20 % z vysoutěžené částky 597.600,- Kč bez DPH dle smlouvy o dílo č. 2417/2013 
uzavřené dne 9. 7. 2013 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zpracovat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2417/2013 v souladu s bodem I.2. 
přijatého usnesení                                                         
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1278/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněných ČSÚ 

na základě nájemní smlouvy se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. včetně všech 
dodatků. 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 ve výši 3,3%. 

Valorizace nájemného činí Kč 2,233.356,-, nájemné celkem pro rok 2013 činí Kč 
69,910.802,-. 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                              
termín: 20.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1279/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje se změnou stavebníka stavby "Opočno, 

komunikace k žel. stanici s točnou" z Královéhradeckého kraje na město Opočno. 
 
 
 
 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
38 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas se změnou stavebníka stavby "Opočno, komunikace k žel. stanici 
s točnou" z Královéhradeckého kraje na město Opočno.                             
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1280/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 8 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 
a) Vyjmutí následujících nemovitostí: 
1) pozemků 
- st. p. č. 308/1 o výměře 2293 m˛, zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 308/4 o výměře 95 m˛, zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 641 o výměře 690 m˛, zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k.ú. a obci Broumov, 
2) Budov 
- čp. 630, se způsobem využití občanská vybavenost, na stavební parcele č. 861 
- bez čp./če, se způsobem využití garáž, na stavební parcele č. 2955 
- bez čp./če, se způsobem využití jiná stavba, na stavební parcele č. 2956 
- bez čp./če, se způsobem využití technická vybavenost, na stavební parcele č. 2958 
- bez čp./če, se způsobem využití jiná stavba, na stavební parcele č. 2960 
- bez čp./če, se způsobem využití technická vybavenost, na stavební parcele č. 2965 
- bez čp./če, se způsobem využití technická vybavenost, na stavební parcele č. 3571 
- čp. 630, se způsobem využití občanská vybavenost, na stavební parcele č. 3576 
vše v k.ú. a obci Náchod, 
b) rozšíření o následující pozemek: 
- st. p. č. 308/1 o výměře 3078 m˛, zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. a obci Broumov. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 8 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                         
termín: 20.11.2013                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
39 

USNESENÍ RK/31/1281/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., nemocnici v Rychnově 
nad Kněžnou ke změně užívání majetku kraje, a to: v nemocnici Rychnov nad 
Kněžnou v suterénu hlavní budovy (chirurgie a ortopedie), místnost bývalé klubovny 
ROH na místnost ARCHIVu. Dotčená nemovitost: 
- budova č.p. 506 na st.p.č. 1779/1   zastavěná plocha a nádvoří (hlavní budova 
chirurgie, ortopedie), 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou,  
na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou, v areálu Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. v Rychnově nad Kněžnou   

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti ke změně užívání majetku kraje v areálu 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1282/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením

stavebních úprav hřiště - " Projekt revitalizace hříště při Gymnáziu F. M. Pelcla v 
Rychnově nad Kněžnou" na p. p. č. 985 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Hrdinů odboje 36, 516 11 Rychnov nad 
Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                                  
termín: 15.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
40 

USNESENÍ RK/31/1283/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/301 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/301-celková výměra 182 m2 

p.p.č. 154/36 o výměře 134 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/37 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování:z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:9 100,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1284/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2954 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2954 
p.p.č. 1651/2 o výměře 110 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 

   



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
41 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2954 
p. p. č. 1651/2 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1285/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3014 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3014 
p.p.č. 515/20 o výměře 49 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3014 
p.p.č. 515/20 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

 
 

  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
42 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1286/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/308 10 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/308 10 
p.p.č. 504/8 o výměře 7563 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/308 10 
p. p. č. 504/8 o výměře 7563 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/31/1287/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
p.p.č. 680/5 v k.ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
43 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
SJM-spluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  
 a 
spluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: 
p.p.č. 680/5 v k.ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Kupní cena: 3 128,- Kč (45,33 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitosti hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 11.10.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/31/1288/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku  

budovy: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 1118/10 
bez čp/če jiná stavba na p. p. č. 1118/9 
pozemků:  
části p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2zastavěná plocha nádvoří 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 zastavěná plocha a
nádvoří 
p. p. č. 1118/9 o výměře 171 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1122/2 o výměře 178 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
44 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873  
Kupní cena: 5 407 200,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1289/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:město Nový Bydžov 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. Nový Bydžov a obci Nový Bydžov (součástí komunikace č. II/324, 
č.III/32419)  
- část p.p.č. 2561/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 
2561/3 ostatní plocha- silnice 
- p.p.č. 774/10 o výměře 75 m2 ostatní plocha- silnice 
- p.p.č. 774/11 o výměře 46 m2 ostatní plocha- silnice 
Výměra pozemků celkem:132 m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
45 

USNESENÍ RK/31/1290/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Dolní Přím  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 5 491 m2 
p.p.č. 701/1 o výměře 5 486 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 701/5 o výměře 5 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Dolní Přím  
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno:na p.p.č. 701/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
zařízení distribuční soustavy dle čl. IV. smlouvy a dle geometrického plánu č.  
207-3848/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene 
ze dne 31.8.2009 - úplatná 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1291/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Slatiny 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/328 34 - celková výměra 3 154 m2 
p.p.č. 621/4 o výměře 120 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 621/6 o výměře 3 034 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Milíčeves a obci Slatiny 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
46 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/31/1292/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 
 a) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Hořice (IČ 

67440118) na zajištění dopravy sboru do Lidic na akci "Světlo za Lidice" 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené 
smlouvy                                                                           
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1293/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Pravidla tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem Královéhradeckého 

kraje 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit Pravidla tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 
Královéhradeckého kraje na zasedání zastupitelstva 21.10.2013 
termín: 07.10.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
47 

USNESENÍ RK/31/1294/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí mimořádné odměny občanům za jejich práci v komisích Rady 
Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2013 dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí mimořádných odměn dle odst. I Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1295/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

21.10.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 21.10.2013                                                                          

 

 

USNESENÍ RK/31/1296/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

" Zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje" 
dle přílohy usnesení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče firmu Lento s.r.o., Radiměř 317, 569 07 Radiměř, IČ 

26007533 z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterým je firma INO s.r.o., Na Hrázi 110, 405 20 
Děčín, IČ 27263517. Nabídková cena 737 658,37 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem " Zajištění dodávek 

kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje " a Kupní smlouvu s 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
48 

vítězným uchazečem, kterým je firma INO s.r.o., Na Hrázi 110, 405 20 Děčín, IČ 
27263517 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení rozhodnutí o vyloučení 
uchazečů, oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a kupní smlouvu s 
vítězným uchazečem, kterým je firma INO s.r.o., Na Hrázi 110, 405 20 Děčín, IČ 
27263517 
termín: 29.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1297/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se snížením rozpočtu kapitoly 21 -  ostatních běžných výdajů o 100.000,- Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na investiční účelovou 
dotaci pro Město Železnici na akci "Železnice - přechod přes II/286" 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                                                       
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/31/1298/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  ujednání Dohody o narovnání se společností Pivovar Nová Paka a.s., IČ: 49241290, se 

sídlem Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o narovnání se společností Pivovar Nová Paka a.s., IČ: 49241290, 

se sídlem Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka; předmětem Dohody je 50% spoluúčast 
Královéhradeckého kraje na opravě opěrné zdi hráze umělé vodní nádrže 
Pivovarského rybníka, pozemku parc. č. 1001 v k.ú. a obci Nová Paka, jako náhrada 
škody způsobené dopravním zatížením.  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení.                             
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 09. 2013 
49 

USNESENÍ RK/31/1299/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se práva na odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové 

kázně č. j. 1437106/13/2700-04702-609033 ve výši 413 146 Kč a platebnímu výměru 
č.j. 1437065/13/2700-04702-609033 ve výši 72 908 Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat vzdání se práva na odvolání dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
  termín: 04.10.2013  

   

 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


